

Termo de Adjucação de Processo Licitat3rio

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Preg3o (Setor p3blico) - Edital N3 2023.11.30.01-PE – Processo

N3 2023.11.30.01-PE Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Preg3o

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seus representantes abaixo assinados, no uso das atribuies legais, ap3s exame e delibera3o do processo administrativo N3 2023.11.30.01-PE, em observ3ncia ao Instrumento Convocatrio, Edital N3 2023.11.30.01-PE, que institui o Preg3o (Setor p3blico) em ep3grafe, resolve(m) adjudicar a licita3o realizada na forma eletr3nica, no portal BBMNET Licita33es, conforme as condi33es a seguir:

RESULTADO DA LICITA33O:

N3mero do Lote: 1

Finalidade da Licita33o:	Registro de Pre3os para Bens ou Servi3os Comuns
Cr3terio de aceita33o da proposta:	Menor Pre3o

Item 1

Objeto da Licita33o:	A33CAR CRISTAL BRANCO 1KG, -CONFORME TERMO DE REFER3NCIA
Quantidade:	24.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unit3rio:	R\$ 5,19
Valor Total:	R\$ 124.560,00

Item 2

Objeto da Licita33o:	ADO3ANTE-CONFORME TERMO DE REFER3NCIA
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unit3rio:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 1.320,00

Item 3

Objeto da Licita33o:	ARROZ BRANCO TIPO 1 LONGO FINO 1KG, -CONFORME TERMO DE REFER3NCIA
Quantidade:	37.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unit3rio:	R\$ 5,87
Valor Total:	R\$ 220.125,00

Item 4

Objeto da Licita33o:	CAF3, -CONFORME TERMO DE REFER3NCIA
Quantidade:	2.000 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unit3rio:	R\$ 9,79
Valor Total:	R\$ 19.580,00

Item 5

Objeto da Licita33o:	FARINHA DE MANDIOCA 1KG, -CONFORME TERMO DE REFER3NCIA
Quantidade:	5.500 Kilograma(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,98
Valor Total:	R\$ 32.890,00

Item 6

Objeto da Licitação:	FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	30.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,44
Valor Total:	R\$ 73.200,00

Item 7

Objeto da Licitação:	FARINHA DE TRIGO 1KG-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,75
Valor Total:	R\$ 17.500,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FEIJÃO CARIOCA 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	14.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,99
Valor Total:	R\$ 153.860,00

Item 9

Objeto da Licitação:	GOMA DE TAPIOCA FRESCA-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	10.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,88
Valor Total:	R\$ 78.800,00

Item 10

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	30.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,45
Valor Total:	R\$ 133.500,00

Item 11

Objeto da Licitação:	SAL, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	3.200 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 2.880,00

Item 12

Objeto da Licitação:	SARDINHA, -CONFORME TERMO DE REFERENCIA
----------------------	---

Quantidade:	10.000 LATAS(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,78
Valor Total:	R\$ 57.800,00

Item 13

Objeto da Licitação:	COLORÍFICO 100G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	21.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,69
Valor Total:	R\$ 35.490,00

Item 14

Objeto da Licitação:	MARGARINA 500G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	3.000 Pote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,20
Valor Total:	R\$ 30.600,00

Item 15

Objeto da Licitação:	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.000 Garrafa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,88
Valor Total:	R\$ 59.400,00

Item 16

Objeto da Licitação:	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.000 Garrafa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,15
Valor Total:	R\$ 15.750,00

Item 17

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 11.800,00

Item 18

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO PARAFUSO-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,69
Valor Total:	R\$ 11.380,00

Item 19

Objeto da Licitação:	PAÇOCA DE CASTANHA DE CAJU, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	14.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,75
Valor Total:	R\$ 38.500,00

Item 20

Objeto da Licitação:	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO 1KG-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 12.600,00

Item 21

Objeto da Licitação:	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,78
Valor Total:	R\$ 37.290,00

Item 22

Objeto da Licitação:	FARINHA DE CASTANHA 500G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 29.600,00

Item 23

Objeto da Licitação:	PROTEÍNA DE SOJA 500G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 19.980,00
Participante Vencedor:	VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	48.992.749/0001-99
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.218.405,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	14.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,29
Valor Total:	R\$ 102.060,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	18.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,15
Valor Total:	R\$ 128.700,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	15.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,49
Valor Total:	R\$ 97.350,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 19.980,00

Item 5

Objeto da Licitação:	BISCOITO ROSQUINHA, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,65
Valor Total:	R\$ 15.300,00

Item 6

Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,37
Valor Total:	R\$ 14.740,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PÃO INTEGRAL-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	15.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,04

Valor Total:	R\$ 120.600,00
Participante Vencedor:	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	40.159.342/0001-73
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 498.730,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BEBIDA DE MORANGO OU CHOCOLTE-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,54
Valor Total:	R\$ 15.080,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS 900ML, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	21.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,12
Valor Total:	R\$ 149.520,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CREME DE LEITE, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,99
Valor Total:	R\$ 24.950,00

Item 4

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	28.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,85
Valor Total:	R\$ 779.800,00

Item 5

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE 380G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,99
Valor Total:	R\$ 149.950,00

Item 6

Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO 200G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	14.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,29
Valor Total:	R\$ 74.060,00

Item 7

Objeto da Licitação:	AVEIA-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,44
Valor Total:	R\$ 25.760,00

Item 8

Objeto da Licitação:	AMIDO DE MILHO-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.900 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,59
Valor Total:	R\$ 19.111,00
Participante Vencedor:	VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	48.992.749/0001-99
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.238.231,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA 1ª, MOÍDA CONGELADA 1KG;, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	25.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 637.245,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA DE CHARQUE-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	6.500 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,45
Valor Total:	R\$ 139.425,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO COM OSSO 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	25.500 Kilograma(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,80
Valor Total:	R\$ 530.400,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA TIPO ISCA CONGELADA 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	8.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,80
Valor Total:	R\$ 312.800,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CARNE DE SUÍNO CONGELADA-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	7.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,90
Valor Total:	R\$ 230.300,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CARNE DE SUÍNO MOÍDO CONGELADA-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 47.000,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CARNE SUINA DE CHARQUE, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,90
Valor Total:	R\$ 43.800,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	25.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,40
Valor Total:	R\$ 596.700,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL CANAA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.773.533/0001-19
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.537.670,00

MARIA DO SOCORRO
 BARRETO DE
 OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por
 MARIA DO SOCORRO BARRETO
 DE OLIVEIRA:56703740372
 Dados: 2024.01.24 12:17:01
 -03'00'



Responsáveis por adjudicação dos lotes

Lotes adjudicados

Sra Maria do Socorro Barreto de Oliveira, como autoridade competente adjudicou:

1 2 3 4

Jaguaruana - CE, 24 de Janeiro de 2024.

MARIA DO SOCORRO
BARRETO DE
OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BARRETO
DE OLIVEIRA:56703740372
Dados: 2024.01.24 12:17:11
-03'00'

**MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO**

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.11.30.01-PE – Processo N° 2023.11.30.01-PE

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr.a Maria do Socorro Barreto de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.11.30.01-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2023.11.30.01-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	24.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,19
Valor Total:	R\$ 124.560,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ADOÇANTE-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 1.320,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ARROZ BRANCO TIPO 1 LONGO FINO 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	37.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,87
Valor Total:	R\$ 220.125,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CAFÉ, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,79
Valor Total:	R\$ 19.580,00

Item 5

Objeto da Licitação:	FARINHA DE MANDIOCA 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,98

Valor Total:	R\$ 32.890,00
--------------	---------------

Item 6

Objeto da Licitação:	FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	30.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,44
Valor Total:	R\$ 73.200,00

Item 7

Objeto da Licitação:	FARINHA DE TRIGO 1KG-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,75
Valor Total:	R\$ 17.500,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FEIJÃO CARIOCA 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	14.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,99
Valor Total:	R\$ 153.860,00

Item 9

Objeto da Licitação:	GOMA DE TAPIOCA FRESCA-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	10.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,88
Valor Total:	R\$ 78.800,00

Item 10

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	30.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,45
Valor Total:	R\$ 133.500,00

Item 11

Objeto da Licitação:	SAL, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	3.200 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 2.880,00

Item 12

Objeto da Licitação:	SARDINHA, -CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Quantidade:	10.000 LATAS(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 5,78
Valor Total:	R\$ 57.800,00

Item 13

Objeto da Licitação:	COLORÍFICO 100G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	21.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,69
Valor Total:	R\$ 35.490,00

Item 14

Objeto da Licitação:	MARGARINA 500G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	3.000 Pote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,20
Valor Total:	R\$ 30.600,00

Item 15

Objeto da Licitação:	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.000 Garrafa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,88
Valor Total:	R\$ 59.400,00

Item 16

Objeto da Licitação:	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.000 Garrafa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,15
Valor Total:	R\$ 15.750,00

Item 17

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 11.800,00

Item 18

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO PARAFUSO-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,69
Valor Total:	R\$ 11.380,00

MARIA DO SOCORRO
 BARRETO DE
 OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por
 MARIA DO SOCORRO BARRETO
 DE OLIVEIRA:56703740372
 Dados: 2024.01.24 12:18:20
 -03'00'

Item 19

Objeto da Licitação:	PAÇOCA DE CASTANHA DE CAJU, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	14.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,75
Valor Total:	R\$ 38.500,00

Item 20

Objeto da Licitação:	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO 1KG-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 12.600,00

Item 21

Objeto da Licitação:	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,78
Valor Total:	R\$ 37.290,00

Item 22

Objeto da Licitação:	FARINHA DE CASTANHA 500G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 29.600,00

Item 23

Objeto da Licitação:	PROTEÍNA DE SOJA 500G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 19.980,00
Participante Vencedor:	VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	48.992.749/0001-99
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.218.405,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	14.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,29
Valor Total:	R\$ 102.060,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	18.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,15
Valor Total:	R\$ 128.700,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	15.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,49
Valor Total:	R\$ 97.350,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 19.980,00

Item 5

Objeto da Licitação:	BISCOITO ROSQUINHA, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,65
Valor Total:	R\$ 15.300,00

Item 6

Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,37
Valor Total:	R\$ 14.740,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PÃO INTEGRAL-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	15.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,04

Valor Total:	R\$ 120.600,00
Participante Vencedor:	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	40.159.342/0001-73
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 498.730,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BEBIDA DE MORANGO OU CHOCOLTE-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,54
Valor Total:	R\$ 15.080,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS 900ML, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	21.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,12
Valor Total:	R\$ 149.520,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CREME DE LEITE, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,99
Valor Total:	R\$ 24.950,00

Item 4

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	28.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,85
Valor Total:	R\$ 779.800,00

Item 5

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE 380G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,99
Valor Total:	R\$ 149.950,00

Item 6

MARIA DO SOCORRO
 BARRETO DE
 OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por
 MARIA DO SOCORRO BARRETO DE
 OLIVEIRA:56703740372
 Dados: 2024.01.24 12:18:52 -03'00'

Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO 200G-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	14.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,29
Valor Total:	R\$ 74.060,00

Item 7

Objeto da Licitação:	AVEIA-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,44
Valor Total:	R\$ 25.760,00

Item 8

Objeto da Licitação:	AMIDO DE MILHO-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.900 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,59
Valor Total:	R\$ 19.111,00
Participante Vencedor:	VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	48.992.749/0001-99
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.238.231,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA 1ª, MOÍDA CONGELADA 1KG;, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	25.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 637.245,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA DE CHARQUE-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	6.500 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,45
Valor Total:	R\$ 139.425,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO COM OSSO 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	25.500 Kilograma(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,80
Valor Total:	R\$ 530.400,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA TIPO ISCA CONGELADA 1KG, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	8.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,80
Valor Total:	R\$ 312.800,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CARNE DE SUÍNO CONGELADA-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	7.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,90
Valor Total:	R\$ 230.300,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CARNE DE SUÍNO MOÍDO CONGELADA-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 47.000,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CARNE SUINA DE CHARQUE, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	2.000 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,90
Valor Total:	R\$ 43.800,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA, -CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	25.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,40
Valor Total:	R\$ 596.700,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL CANAA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.773.533/0001-19
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.537.670,00

MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA:56703740372
 Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA:56703740372
 Dados: 2024.01.24 12:19:15 -03'00'



Responsáveis por adjudicação dos lotes

Lotes adjudicados

Sra Maria do Socorro Barreto de Oliveira, como autoridade competente adjudicou:

1 2 3 4

Jaguaruana - CE, 24 de Janeiro de 2024.

MARIA DO SOCORRO
BARRETO DE
OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BARRETO
DE OLIVEIRA:56703740372
Dados: 2024.01.24 12:19:25
-03'00'

**MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO**